2025 年 10 月吉日

お 客 様 各 位

日本セイフティー株式会社
ラップポン事業部

TEL：03-6369-2223

【ラップポン専用凝固剤「カタメルサー」付属品の変更について】

平素より弊社製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。 この度、ラップポン専用凝固剤「カタ
メルサー」に同梱しておりました「カタメルサースコップ」について、環境負荷低減および梱包資材の見
直しに伴い、「付属しない」仕様へ変更させていただくこととなりました。
ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。

記
【変更内容】

対象製品：ラップポン専用凝固剤 「カタメルサー」
変更点：カタメルサースコップの同梱終了

 変更時期：2026 年 4 月 1 日出荷分より

【使い方の変更点について】

凝固剤の使用量目安は従来と変更ありません。製品パッケージに記載の目安量をご確認ください。
ご家庭にある計量カップ等で代用可能です。
目安量 少量 計量カップ 70ml〜90ml

普通 計量カップ 100ml〜120ml
大量 計量カップ 130ml〜150ml

【品質・性能への影響】

凝固剤の品質・性能、内容量、価格に変更はございません。

【スコップを継続してご希望のお客様へ】
2026 年 1 月発売開始の新商品には、繰り返し使用できるプラスチック製のカタメルサースコップが付
属されます。それ以前に製品をご購入のお客様用に別売りアクセサリーとしてのご提供を検討しており
ます。

ご不明な点がございましたら、各営業担当、または 03-6369-2223 又は 0120-208-718 までお問い合わ
せください。何卒宜しくお願い申し上げます。